
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Я. /?. 2 0 /У____ № М О г
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципальног 
образования Тимашевский район от 1 марта 2012 года № 503 

«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений муниципального образования

Тимашевский район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального об{ 
зования Тимашевский район от 8 ноября 2017 года № 1205 «О повышении t 
зовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок эаработн 
платы работников муниципальных учреждений муниципального образован 
Тимашевский район, перешедших на отраслевые системы оплаты трудг 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципальнс 
образования Тимашевский район от 1 марта 2012 года № 503 «Об утвержден 
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальн 
учреждений муниципального образования Тимашевский район»:

1.1. Изложить в новой редакции таблицу пункта 2.4 раздела 2 приложен 
№ 1 к постановлению:

«  __
Перечень должностей

Наименование должностей, отнесенных к профессио­
нальной квалификационной группе «Общеотраслевыс 
должности служащих первого уровня»

Базовый должност 
ной оклад, рублей

5253

Наименование должностей, отнесенных к профессио­
нальной квалификационной группе «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»

5341

Наименование должностей, отнесенных к профессио- 
нальной квалификационной группе «Общеотраслевые

5876

2

должности служащих третьего уровня»
Наименование должностей, отнесенных к профессио­
нальной квалификационной группе «Обшеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня»____________

8011

».
1.2. Изложить в новой редакции таблицу пункта 2.7 раздела 2 приложеЩ® 

№ 1 к постановлению:

Квалификационный разряд работ Базовый должное 
ной оклад, рубле

1 разряд работ н соответствии с Единым тарифно- 
квалификационным справочником работ и профессио- 
нальных рабочих  _________________

5163

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио- 
нальных рабочих _____________________

5253

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио- 
нальных рабочих____________________

5341

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио- 
нальных рабочих

5430

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио- 
нальных рабочих_______________________________

5521

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио- 
нальных рабочих_______________________________

5696

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио- 
нальных рабочих_______________________________

5876

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно­
квалификационным справочником работ и профессио- 
нальных рабочих__________________

6053

».
1.3. Изложить в новой редакции приложение № 2 к постановлению:

Квалификацион- 
ный уровень

Должности, отнесенные 
к квалификационным группам

Базовый должност 
ной оклад, рублей

1. Обшеотраслевые должности служащих первого уровня
Базовый должностной оклад - 5253 рубля

1 квалификацион­
ный уровень

Делопроизводитель, кассир, ко­
мендант, машинистка, секре- 
тарь, секретарь-машинистка,

0,00



3

секретарь-стенографистка, та­
бельщик

2 квалификацион­
ный уровень

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
производное должностное 
наименование «старший»

0,2

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня
Базовый должностной оклад - 5341 рубль \

1 квалификацион­
ный уробень

Администратор, диспетчер, ин­
спектор, инспектор по кадразир' 
инспектор по контролю за ис­
полнением поручений,инструк­
тор , цроизв одственного обучения 
рабочих массовых профессий, 
лаборант, секретарь руководите­
ля, техник (всех наименований)

0,00

2 квалификацион­
ный уровень

Заведующий архивом, заведую­
щий канцелярией, заведующий 
складом, заведующий хозяй­
ством.
Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым устанавливает произ­
водное должностное наименова­
ние «старший».
Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым устанавливается II 
внутридолжностная категория

0,04

0,04

0,07

3 квалификацион­
ный уровень

<

Заведующий прачечной, заве­
дующий производством (шеф- 
повар), заведующий столовой, 
начальник хозяйственного отде­
ла производитель работ (про­
раб), включая старшего. 
Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым устанавливается 1 
внутридолжностная категория

0,15

0,13

4 квалификацион­
ный уровень

Заведующий виварием, мастер 
участка (включая старшего), ме­
ханик (гаража).
Должности служащих первого

0,17

0,15

4

квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
производное должностное 
наименование «ведущий»______

5 квалификадион* 
ный уровень

Начальник гаража, начальник 
(заведующий) мастерской______

0,2

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
Базовый должностной оклад - 5876 рублей

1 квалификацион­
ный уровень

Архитектор, бухгалтер, бухгал­
тер-ревизор, документовед, ин­
женер (всех наименований), 
корректор, математик, мене­
джер, менеджер по персоналу, 
менеджер по рекламе, менеджер 
по связям с общественностью, 
программист, психолог, социо­
лог, специалист по кадрам, спе­
циалист по связям с обществен­
ностью, технолог, физиолог, 
электроник, экономист (всех 
наименований), художник, 
юрисконсульт________________

0,00

2 квалификацион­
ный уровень

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
II внутридолжностная категория

0,07

3 квалификацион­
ный уровень

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
I внутридолжностная категория

0,1

4 квалификацион­
ный уровень

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
производное должностное 
наименование «ведущий»______

0,2

5 квалификацион­
ный уровень

Главные специалисты: в отде­
лах, отделениях, лабораториях, 
мастерских; специалист в сфере 
закупок _

0,3

4, Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
Базовый должностной оклад - SOI 1 рублей

1 квалификацион- 
ный уровень

Начальник отдела 0,00

2 квалификацион- Главный* (диспетчер, инженер, 0,1



ъ

ный уровень механик, экономист, энергетик)
3 квалификацион­
ный уровень

Директор (начальник, заведую­
щий) филиала, другого обособ­
ленного структурного подразде­
ления

0,2

* За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» явля 
ставной частью должности руководителя или заместителя руководителя учреждения 
исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагает 
руководителя или заместителя руководителя учреждения.».

2. Признать утратившим сил>' постановление администрации m v h i  

пального образования Тимашевский район от 13 ноября 2017 года № 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
разоаания Тимашевский район от 1 марта 2012 года № 503 «Об утвержд 
Положения об- отраслевой системе оплаты труда работников муниципаль 
учреждений муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администра 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать п 
новление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципалы 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования, но не р< 
1 января 2018 года.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Житлов


